PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	25.04.2024
	№
	258

	г. Сокол

	Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий по результатам участия в которых  получены доходы  физических лиц, в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах,  в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 НК РФ) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Сокольского муниципального округа

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Сокольского муниципального округа, Муниципальное Собрание Сокольского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий по результатам участия в которых  получены доходы  физических лиц, в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах,  в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 НК РФ) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Сокольского муниципального округа согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А. Васин

Приложение к решению

от 25.04.2024 № 258
Перечень

соревнований, конкурсов, иных мероприятий по результатам участия в которых  получены доходы  физических лиц, в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах,  в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 НК РФ) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Сокольского муниципального округа
1. Физкультурные мероприятия, спортивные соревнования  в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий регионального и федерального уровня.

2. Областные физкультурные мероприятия, спортивные соревнования   в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий Вологодской области.

3. Физкультурные мероприятия, спортивные соревнования   в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципальных округов Вологодской области.

4. Физкультурные мероприятия, спортивные соревнования, проводимые некоммерческими организациями  и федерациями  по видам спорта.

5. Культурно-досуговые, культурно-массовые, культурно-просветительские мероприятия:
вечера (отдыха, чествования, кино, тематические, выпускные танцевальные, дискотеки);

праздники (национальные, государственные, традиционные, профессиональные);

игровые программы;

шоу-программы;

обряды и ритуалы в соответствии с местными обычаями и традициями (гражданских, национальных, семейных обрядов);

фестивали;

концерты;

конкурсы, смотры, викторины;

выставки;

ярмарки;

лотереи;

корпоративные мероприятия;

карнавалы;

шествия;

аукционы;

народные гуляния;

спортивно-оздоровительные  мероприятия;

цирковые представления;

театрализованные представления;

благотворительные акции.

6. Деловые и протокольные мероприятия (торжественные и официальные приемы).

7. Информационно-просветительские,  обучающие  мероприятия:

курсы;

семинары;

встречи по обмену опытом;

литературно-музыкальные гостиные;

встречи с деятелями культуры, науки, литературы;

форумы, конференции, симпозиумы, съезды, совещания;

круглые столы, семинары, мастер-классы;

экспедиции;

лекционные мероприятия;

презентации.

8. Выездное культурное обслуживание отдельных граждан (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов, чествования).
9. Конкурсы педагогического мастерства.